
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:onoratol@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 82     Data 08/03/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Ditta Alimentari Bellomo di Sandro e Luca snc - Partita I.V.A. 
06335500820; 

Importo: € 1.085,00; 
Norma o titolo: D.L. 154/2020 Art.2 e Ord.Prot.Civ.le n.658/2020; 
Ufficio e funzionario: Servizi Scolastici e Sociali - Resp. Sett. Amm.vo Dott. Vincenzo 

Scelfo; 
 Modalità affidamento: Affidamento diretto; 

LINK:  

 
 
  

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1-B 2021 EMESSA DALLA  DITTA 

BELLOMO DI SANDRO E LUCA SNC DI CASTELLANA SICULA  A 

TITOLO DI RIMBORSO DEI BUONI SPESA EROGATI PER 

EMERGENZA COVID-19 DI CUI AL D.L. 154-2020.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO : 

 

- CHE con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato lo stato di 

emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

- CHE con delibere del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020,  il predetto 

stato di emergenza è stato prorogato, rispettivamente, fino al 15 ottobre 2020 e fino al 31 gennaio 

2021; 

 

- DATO ATTO che ai sensi dell’art. 2, comma 1, del D.L. n.154/2020 è stato istituito un fondo di 

400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune sulla base degli Allegati 1 e 2 

dell’Ordinanza 658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

della Protezione Civile, al fine di consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà 

alimentare; 

 

- ATTESO che per le finalità di cui sopra è stata assegnata a questo Ente la complessiva somma di 

€.28.454,53 da destinare a titolo di corrispettivo della spesa effettuata dalle famiglie in condizione 

di difficoltà economica, mediante l’assegnazione di “Buoni Spesa”, da utilizzare per l’acquisto di 

generi alimentari e di prima necessità presso gli esercizi commerciali presenti nel territorio 

comunale che hanno dato adesione all’iniziativa di cui sopra; 

 

- CHE con determina del Responsabile del Settore Amm.vo N.425 del 23/12/2020,  la somma 

assegnata a questo Ente è stata impegnata sul bilancio dell’Ente al Cap. 34036 – Cod. 12.05-1.04 

“Trasferimenti correnti” del bilancio pluriennale 2020/2022, esercizio finanziario 2020; 

 

- CHE, in relazione a quanto sopra ed a seguito di pubblicazione di apposito avviso pubblico, con 

determina del Responsabile del Settore Amministrativo N.21 del 15/01/2021, si è proceduto 

all’approvazione dell’elenco dei beneficiari ammessi alla fruizione dei “Buoni Spesa”, quali misura 

di sostegno economico per l’emergenza epidemiologica da covid-19; 

 

- CHE, analogamente a quanto sopra, con ulteriore determina N.22 del 18/01/2021, si è proceduto 

all’approvazione dell’elenco degli Esercizi Commerciali che hanno aderito all’iniziativa suddetta; 

 

- PRESO ATTO che Ditta Alimentari Bellomo di Sandro & Luca s.n.c. con sede in Castellana 

Sicula, Via Leone XIII°, 15, Partita I.V.A. 06335500820, risulta inclusa nell’elenco degli esercizi 

commerciali che hanno aderito alla manifestazione di interesse per l’accettazione dei buoni spesa di 

cui trattasi, e che ai fini del rimborso di complessivi n. 83 buoni spesa, ha emesso propria fattura 

elettronica  N.1/B del 03/03/2021, acquisita al prot. n.2517 del 04/03/2021, dell’importo 

complessivo di €.1.085,00, con fuori campo I.V.A., con ivi indicati i buoni spesa incassati e relativi 

numeri di serie; 

 

- DATO ATTO, inoltre, che con nota prot. n.2416 del 02/03/2021, la succitata Ditta ha trasmesso 

complessi N.83 buoni spesa di cui N.35 da €.20,00, N.29 da €.10,00 e N.19 da €.5,00 e così per un 

importo complessivo di €.1.085,00, unitamente ad allegato elenco con ivi indicati i nominativi dei 

beneficiari e l’importo dei buoni spesa utilizzati da ciascun beneficiario; 

 

- RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione della fattura sopra esposta; 

 



- DATO ATTO  che con deliberazione  C.C. n.27 del 12/12/2020 è stato approvato il bilancio 

previsionale 2020-2022  e relativa nota integrativa; 

 

- Visti altresì: 

 Il D.Leg.vo  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 

di recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili 

di settore e di servizio ; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 12/12/2020 con  la quale è stato approvato il 

bilancio previsionale 2020/2022 e relativa nota integrativa; 

 Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 Visto l’art.107 del D.Lgs.vo n.267/2000;  

 

ATTESA la propria competenza per l’adozione del presente atto, giusta Determina Sindacale n.11 

del 07/07/2017; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

- Liquidare e pagare la complessiva somma di €.1.085,00 (diconsi euro milleeottantacinque/00), 

in favore della in favore della Ditta Alimentari Bellomo di Sandro & Luca s.n.c. con sede in 

Castellana Sicula, Via Leone XIII°, 15, Partita I.V.A. 06335500820, a titolo di rimborso dei buoni 

spesa/voucher acquisiti dalla stessa in forza della determina n.22 del 18/01/2021, giusta fattura 

elettronica N.1/B  del 03/03/2021 in premessa citata con fuori campo IVA, acquisita agli atti,                   

a mezzo bonifico bancario sul C/C indicato in fattura; 

 

- Dare atto che la complessiva somma di €.1.085,00   viene fatta gravare sul Cap.34036 – Cod. 

12.05-1.04  “Trasferimenti correnti”  del bilancio pluriennale 2020/2022,  esercizio finanziario 

2020, a decurtazione dell’impegno di spesa  assunto con determina  n.425 del 23/12/2020 in 

premessa citata; 

 

- Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico e finanziario per l’esecuzione; 

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) della 

legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all'Albo pretorio online di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore 

Amministrativo. 

 

         L’Istruttore                                Il Responsabile del Settore  Amm.vo  

  F.to Sig. Rosario Di Bella                                                              F.to Dott. Vincenzo Scelfo 

_____________________                                                    _______________________________ 

 

 

 

 



Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4° del D. Lgs. N.267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento. 

Addì, 08.03.2021                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            F.to Dott.ssa Vincenza Di Girgenti 

 

 

Capitolo  34036  
 

 

 Prenotazione  Impegno n. 375/20 

 

Euro    €. 1.085,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


